Semangat reinterpretasi ini dibuktikan
dengan munculnya beberapa pendekatan tafsir al-Quran mulai dari tafsir ijmali
(global), tahlili (analitik), muqarin (perbandingan), hingga maudhu’i (tematik).
Fakhruddin al-Razi (606 H/ 1210 M) misalnya, dia mengajak para mufassir untuk
mencurahkan perhatian pada pentingnya korelasi antarayat, walaupun pada kedua
tafsirnya justru lebih menitikberatkan pada pembahasan seputar teologi dan ilmu
falak.2 Semangat reinterpretasi tersebut berlanjut hingga zaman modern, sebut saja,
Nasr